espacio  pdblico,  ademas  de  la  demolici6n  de  la  construcci6n  o  cerramiento  y  la  suspensi6n  de
servicios  pdblicos  domiciliarios,  de  conformidad  con  lo  sefialado  en  la  Ley  142  de  1994,  se  le
aplicaran   multas   sucesivas   que   oscilaran   entre   cuarenta   y   nueve   (49)   y   ciento  tres   (103)
unidades  de  valor  basico  UVB  por  metro  ouadrado  de  intervenci6n  u  ocupaci6n,  sin  que  en
ningdn caso la multa supere las mil seiscientas cuarenta y tres  (1.643) unidades de Valor basico
UVB.  (Concordante con el Articulo  2°  de  la  Ley  810  de 2003  "Por Medio de  la  cual  se  Modifica
la   Ley   388  de   1997  en   Materia  de   Sanciones   Urbanisticas  y  Algunas  Actuaciones  de   los
Curadores Urbanos y se Dictan Otras  Disposiciones".

[...]

Los   andenes   y   vias   publicas   no   podran   ser   ocupados   en   actividades
diferentes  al  uso  peatonal  y  a  la  circulaci6n  de vehioulos,  respectivamente.  La  contravenci6n  a
esta  disposici6n  acarrea  multa  entre  cuatro  (4.0)  y  ciento  tres  (103)  unidades  de  valor  basico
UVB.  (Concordante con el  paragrafo del Articulo  119 de la Ordenanza 343 de 2012).

ARTicuLO OCTAVO:  Medifiquese el  articulo 570 del Acuerdo 035 de 2022 el  cual quedara de
la siguiente forma:

ARTicuLO  570. SANC16N  POR NO DECLARAR.